Shtojca 2 - Pasqyrat financiare té fondit té pensionit

1. Pasqyra e aseteve té fondit t& pensionit

Emri i fondit té pensionit: Fondi | Pensionit Privat me piesemarrje te hapur SIGAL PRO

Kodi i fondit té pensionit:

Emri i shoqérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST

Shoqéria Administruese e Fondeve té Pensionit Privat dhe

Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.
Pér periudhén: 31.12.2024

Lek Lek
goratedkuit ;:r;:fsh:mz Periudha aktuale
1. Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare 783,759 414,735
2. Investime (2.1+2.2+2.3) 0 19,613,563
2.1 Letra borxhi té blera né& emetimin e paré
(2.1.a+2.1.b+2.1.c) 0 8,104,351
2.1.a Investime financiare me vleré
té drejté ndérmijet fitimit dhe humbjes 0 0
2.1.b Investime financiare t& viefshme pér shitje 0 0
2.1.c. Investime financiare t& mbajtura deri
né maturim 0 8,104,351
2.2 Letra Borxhi te blera ne treg sekondar
(2.2.2+2.2.b+2.2.c) 0 11,509,212
2.2.a. Investime financiare me vlere te drejte
ndermjet fitimit dhe humbjes 0 0
2.2.b. Investime Financiare te viefshme per
shitje 0 0
2.2.c. Investime financiare te mbajtura deri
ne maturim 11,509,212
2.3 Depozita 0 0
3. Llogari té arkétueshme 0 232,366
3a. Té arkétueshme nga shitja e letrave me vleré
3b. Té arkétueshme nga shoqéria administruese 0 0
3c. Té arkétueshme nga depozitari 0 0
3d. Parapagime 0 0
3e.Té arkétueshme nga ndryshimi i anétarésisé 0 0
3f. Té tjera llogari t& arkétueshme 0 232,366
A (1+2+3) TOTALI | AKTIVEVE 783,759 20,260,665
4. Detyrime nga investimi né letrat me vieré 0 0
5. Detyrime nga investimi né depozita 0 0
6. Detyrime ndaj shoqgérisé administruese 1,164 21,483
7. Detyrime ndaj depozitarit 0 0
8. Detyrime nga ndryshimi i anétarésisé 0 0
9. Pagesa té shtyra dhe té ardhura t& marra né avancé 0 0
10. Zhvlersim | Letrave me vlere 0 0
B (4+5+6+7+8+9+10) TOTALI | DETYRIMEVE 1164 21,483
C (A-B) AKTIVET NETO TE FONDIT TE PENSIONIT 782,595 20,239,181
D NUMRI | KUOTAVE TE FONDIT TE PENSIONIT 785 19,781
996.4008 1,023.1772

E (C/D) AKTIVET NETO PER KUOTE TE FONDIT TE PENSIONIT |




2. Pasqyra e veprimtarise se Fondit te Pensionit

Emri i fondit té pensionit: Fondi | Pensionit Privat me pjesemarrje te hapur SIGAL PRO

Kodi i fondit té pensionit:

Emri i shoqérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST

Shoqéria Administruese e Fondeve té Pensionit Privat dhe
Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Pér periudhén: 31.12.2024

__Lek Lek
Nr Zerat e Aktivit Periudhd | beriudha Aktuale
mopaeae 31.12.2024
31.12.2023 B
TE ARDHURA NGA INVESTIMET
1 Fitime té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vieré 0 0
2 Té ardhura nga interesat e letrave me vlere Bono thesari 0 0
3 Té ardhura nga interesat e letrave me vlere Obligacione 0 316,230
4 Diferenca pozitive t& kurseve té kémbimit nga mjetet monetare 0 0
5 Té ardhura nga dividentét 0 0
7 Té ardhura nga interesa depozita bankare 0 5,040
A(1+2+3
+4+5 |TOTALII TE ARDHURAVE NGA INVESTIMET 0 321,270
SHPENZIMET
6 Humbje té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vleré 0 0
7 Diferenca negative té kurseve t& kémbimit nga mjetet monetare 0 0
8 Tarifa pér shogériné administruese 1,182 89,715
9 Tarifa pér depozitarin 0 0
10 Shpenzime té tjera/provigjone 0 0
B(6+7+8
+9+10) | TOTALI | SHPENZIMEVE 1,182 89,715
C(A-B) |FITIMI (HUMBJA) NETO NGA INVESTIMET, +/- . -1,182 231,555
FITIMI (HUMBJA) E PAREALIZUAR NGA INVESTIMET NE LETRA
ME VLERE 0 0
d1 Fitimi (humbja) e parealizuar nga investimet né letra me vieré, +/- 0 0
Ndryshime neto prej kurseve té& kémbimit né investimet né letra me
d2 vleré 0 0
d3 Amortizimi i primit/diskountit té& aktiveve me afat maturimi fiks 0 -71,170.40
d4 Zhvlerésim i aktiveve 0 0
D
(d1+d2+ i »
d3+d4) |TOTALI | FITIMEVE (HUMBJEVE) TE . 0 -71,170
PAREALIZUARA NGA INVESTIMET NE LETRA ME VLERE,+/- 0 0
RRITJA (ZVOGELINIy NETO TAKTIVEVE NETO NGA v '
E (C+D) [VEPRIMTARIA E FONDIT -1,182 160,384.63




3. Pasqyra e ndryshimeve ne asetet neto

Emri i fondit té pensionit: Fondi | Pensionit Privat me pjesemarrje te hapur SIGAL PRO

Kodi i fondit té pensionit:

Emri i shoqérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST

Shogéria Administruese e Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.
Pé Pér periudhén: 31.12.2024

Periudha e .
Nr. Zérat e aktivit meparshme Periudha aktuale
31.12.2023 31.12.2024
RRITJA { LIMI) | AKTIV ET VEPRIMTARIA
E FONDIT
1(hga Fitimi (Humbja) neto nga investimet, +/
FPF 2C) ( Je) e ’ (1,182) 231,555
2 (nga |[Totaliifitimeve (humbjeve) t& parealizuara nga investimet né
FPF 2 D) |letra me vlerg, +/- 0 (71,170)
3 Rivlerésimi i aktiveve financiare té& viefshme pér shitje 0 0
A (142+3) RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA
VEPRIMTARIA E FONDIT (1,182) 160,385
4 Kontribute nga anétarét e fondit 783,776 19,326,399
5 Térhegje pér shkak té ndryshimit t& anétarésisé 0 0]
6 Terhegje e menjehershme pa mbushur moshen e pensionit 0 30,197
7 Terhegje e perfitimeve te pensionit mujor 0 0
8 Teérheqje e menjehershme e perfitimeve te pensionit 0 0
B(4+5+6+
RRITJA (ZVOGELIMI) NE TOTAL NGA TRANSAKSIONET ME
7*8+9+10)  UOTAT E PENSIONIT, +/-
) ! 783,776 19,296,202
C (A+B) | RRITJA (ZVOGELIMIT) NE TOTAL | AKTIVEVE NETO, +/- 782,595 19,456,587
D AKTIVET NETO 782,595 20,239,181
9 Né fillim té periudhés 0 782,595
10 Né fund té periudhés 782,595 20,239,181
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT
11 Kuota té pensionit t& emetuara mbi bazén e kontributeve 785.4216 19,025.2893
12 Kuota té pensionit té térhequra mbi bazén e ndryshimit té
anétarésisé (-) 0 0
13 Kuota per terhegjet e menjehershme pa mbushur moshen e
pensionit 0 30
14 Kuota te terhegjeve te pensioneve mujore 0 0
15 Kuota te terhegjeve te pensioneve ne menyre te
menjehereshme 0 0
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT 785.4216 18,995.2979
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5.2 Pasqyra e strukturés sé investimeve, Obligacionet

Emri i fondit té pensionit: Fondi | Pensionit Privat me pjesemarrje te hapur SIGAL PRO
Kodi i fondit té pensionit:

Emri i shoqérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST

Shoqéria Administruese e Fondeve té Pensionit Privat dhe Si

Pér periudhén: 31.12.2024

pérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Vlera né Piesa
datén e ! :
. . . raportimit pa Vlera Pjesa ndaj nd‘aj
LLOJI - ISIN Treg Primar| Vlera nominale Shp.ennmet“e intsrosate kontabél kapitalit t& tot.?llt te
Sekondar (Lek) blerjes (Leké&) . : . i aktiveve
pérllogaritur/ (Leké&) emetuesit, % .
te fondit
Vlerae NG %
trequt (Leké)
Té mbajtura deri
né maturim —
kosto té TOTALI 18,600,000 19,684,734 19,613,563 19,845,929 100.00% 0.62%
amortizuar :
(HTM)
Obligacione té
Qeverisé TOTALI 7,800,000 8,127,580 8,104,351 8,237,979 0 0
brenda vendit
10 vjecare Primar 800,000 800,000 800,000 823,655 4.08%|  0.03%
15 vjecare Primar 7,000,000 7,327,580 7,304,351 7,414,324 37.24%|  0.23%
Obligacione té
Qeverisé (brenda] TOTALI 10,800,000.00 11,557,153.47 11,509,212.41 11,607,950.19
vendit) 58.68%|  0.36%
10 vjecare Sekondar 0 0 0 0 0.00% 0.00%
15 vjecare Sekondar 10,800,000 11,557,153 11,509,212 11,607,950 58.68%|  0.36%
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5.7 Pasqyra e strukturés sé investimeve — detyrimeve — Marréveshjet e riblerjes

Emri i fondit té pensionit: Fondi | Pensionit Privat me piesemarrje te hapur SIGAL PRO
Kodi i fondit té pensionit:
Emri i shoqérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST

Shoqéria Administruese e Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve
Kolektive sh.a.

Pjesa ndaj

totalit té
Lloji i marréveshjes- |(Kolaterali (Vlera Vlera ne Datén |aktiveve t& [Vierae
Aktive ISIN Nominale |e raportimit fondit né % |kolateralit
Totali pér marréveshjet e riblerjes

e J

totalit té ‘
Lloji i marréveshjes- |Kolaterali [Vlera Vlera ne Datén |aktiveve té |[Vlerae
Detyrime ISIN Nominale |e raportimit fondit né % |kolateralit
Totali pér marréveshjet e riblerjes

5.8 Pasqyra e strukturés sé investimeve - Instrumente derivativé

Emri i fondit té pensionit: Fondi | Pensionit Privat me pjesemarrje te hapur SIGAL PRO

Kodi i fondit té pensionit:
Emri i shogérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST
Shoqgéria Administruese e Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve

Kolektive sh.a.

Viera Pjesa ndaj

Pozitive |Vlera Negative |[totalit té
Pozicioni (Instrumente |Kosto né datén e |né datén e aktiveve té [Pérqindja né
Derivative Blerje raportimit |raportimit fondit né % |detyrime

Totali Instrumenteve derivative




6. Pasqyra e treguesve té portofolit té fondit té pensionit privat

Emri i fondit té pensionit: Fondi | Pensionit Privat me pjesemarrje te hapur SIGAL PRO
Kodi i fondit té pensionit:
Emri i shogérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST

Shogéria Administruese e Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Pér periudhén: 31.12.2024

obligacio
ne |deriné| >1deri | >2deri | >3deri | >5deri > 7 vjet Totali
maturiteti vit né 2 vjet | né 3 vjet | né 5 vjet | né 7 vjet

i mbetur

vlera 19,613,563 19,613,563

(leke)
ne % 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 100.00% 100.00%

Modified
Duration 8.55




12. Shénime té pasqyrave financiare té fondit t& pensionit

Emri i fondit té pensionit: Fondi | Pensionit Privat me jese j
- marrje te h
Kodi i fondit té pensionit: ¥ RS EREe

Emri i shoqérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Pasqyra e aseteve té fondit té pensionit

Zéri 1. "Mjete Monetare dhe ekuivante t& mjeteve monetare" pérbéhet nga

Banka Lloji Viera ne leke

BKT Llogari rrjedhése 414,735.32

*Llogaria rrjedhése pérbéhet nga vlera 414,735.32 leké gjéndje né llogariné
rrjedhése prané Bankés BKT (Depozitari)

Zeri "2.1.c. Investime financiare té mbajtura deri né maturim" pérfshihen investimet né treg primar
Obligacioneve ne vleren e tyre aktuale 8,104,350.79 leke (Cmim Blerje + Interesi akumuluar pas Amortizimit),
ne daten 31/12/2024,(e rakorduar kjo shume dhe me Depozitarin bazuar mbi SKK 03 "Instrumenta Financiar")

Zeri "2.2.c. Investime financiare t€ mbajtura deri né maturim" pérfshihen investimet né treg sekondar
Obligacioneve ne vleren e tyre aktuale 11,509,212.41 leke (Cmim Blerje + Interesi akumuluar pas Amortizimit),
ne daten 31/12/2024,(e rakorduar kjo shume dhe me Depozitarin bazuar mbi SKK 03 "Instrumenta Financiar")

Pasqyra e aseteve té fondit té pensionit

Zeri 3f. Té tjera llogari té arkétueshme, perfshin vetem shumen e interesave te Obligacioneve
te akumuluara deri ne daten 31/12/2024, rakorduar kjo shume me depozitarin

Pasqyra e aseteve té fondit té pensionit

Zeri 6 "Detyrime ndaj Shoqérisé Administruese" né vlerén 21,483.26 kelé i perket tarifes se administrimit Dhjetor 2024,
1.5% mbi asetet neto te Fondit te cilat llogariten dhe rakordohen cdo dité me depozitarin. Tarifa kalon né fillim t&€ muaijit pasardhés

né llogari t& Shogérisé Administruese.

Pasqyra e aseteve té fondit té pensionit

Zeri 8. "Detyrime nga Ndryshimi | Aneteresise" perfshin detyrimin e tatimit ne burim ndaj klienteve te cilet kane terhequr asetet gjate muaijit
Dhijetor, (terhegje te parakohshme dhe pension). Detyrim ky | cili paguhet brenda dates 20 te muajin pasardhes.
ku né 31.12.2024 vlera éshté 0 pasi nuk kemi patur té larguar nga Fondi i Pensionit.

Pasqyra e veprimtarisé sé fondit té pensionit

Zeri 8 "Tarifa pér shogériné administruese " né vlerén 89,714.98 leké pérfshin detyrimin ndaj Shogérisé Administruese
pér periudhén Janar-Dhjetor 2024, 2.2% dhe 1.5% mbi asetet neto te Fondit,te cilat llogariten dhe rakordohen ¢do dité me depozitarin

Pasqyra e veprimtarisé sé fondit té pensionit

Zeri" Amortizimi i primit/diskountit té aktiveve me afat maturimi fiks" paraqet vieren e amortizimit te
te Obligacioneve me afat 10 vjecar dhe 15 vjecar deri ne 31/12/2024, ne vieren 71,170.40 leke .

Pasqyra e veprimtarisé sé fondit té pensionit



Zer.i" Te ardhura nga interesat e letrave me vlere, obligacione" perfshin te ardhurat nga keto letra per
periudhen Janar - Dhjetor 2024 ne vieren 31 6,229.52 leke.

Pasqyra e veprimtarisé sé fondit t& pensionit

Zeri "Té ardhura nga interesa depozita bankare " né vierén 5,040.49 leké
jane interesa depozite me afat < 1 vit

Pasqyra e ndryshimeve né asetet neto

Ne zerin 11"Kuota te pensionit te emetuara mbi bazen e kontributeve" jane emetuar kuotat

per kontributet gjate periudhes Janar- Dhjetor 2024

Ne zerin 12 "Kuota te pensionit te terhequra mbi bazen e ndryshimit te anetaresise "

jane vendosur kuotat e anetareve te cilet kane trasferuar asetet ne nje Fond tjeter

Ne Zerin 13 " Kuota per terhegjet e menjehershme pa mbushur moshen e pensionit"

jane shumat ge terheqin anetaret ge nuk kane mbushur moshen e Pensionit.

Ne zerin 14 "Kuota te terhegjeve te pensioneve mujore" jane kuotat e personave

Sagrim: gjate raportimit te 9 mujorit kuotat e terhequra per pension te parakohshem kane gene me te medha se
kuotat qe paragiten en fund te vitti 2012, kjo per arsye se eshte bere nje riklasifikim dhe ndarje e kuotave ne menyre analitike.
te cilet marrin pension mujor.

Ne zerin 15 "Kuota te terhegjeve te pensioneve ne menyre te menjehereshme"

jane kuotat e personave ge kane mbushur moshne e pensionit

dhe terheqin shumat ne menyre te menjehershme.

Pasqyra mbi kuotat e fondit té pensionit

Kolona 1. Numri i kuotave té fondit té pensionit

Né kété koloné paraqitet numri i kuotave té fondit t& pensionit né fillim dhe né fund té periudhés,

numri i kuotave té fondit t& pensionit t& emetuara gjaté periudhés,

numri i kuotave té fondit t& pensionit té térhequra pér shkak té largimit nga fondi i pensionit

si dhe numri i kuotave té fondit t& pensionit té€ reduktuara pér shkak té térheqgjes sé pérfitimeve té pensionit.

Kolona 2. Aktivet e Fondit té pensionit

Aktivet e fondit t& pensionit né fillim té periudhés pérfagésojné vlerén e aktiveve neto té fondit t&€ pensionit né fillim té periudhés.
Aktive té fondit té pensionit pér kuota té emetuara gjaté periudhés pérfagéson rritjen né

aktivet e fondit t& pensionit qé ka ardhur nga emetimi i kuotave té reja

Aktive té fondit té pensionit pér kuota té térhequra (largim ose pagesa pérfitimesh) pérfagéson reduktimin né aktivet e fondit

té pensionit pér shkak té terhegjeve apo pagesave té pérfitimeve
Aktive té fondit t& pensionit né fund té periudhés i korrespondon vlerés sé aktiveve neto né fund té periudhés.

Kolona 3: Aktive pér kuoté té fondit té pensionit
Né& kété koloné paragitet vlera pér njési e kuotés sé fondit t& pensionit né fillim dhe fund té periudhés,
si dhe vlera mesatare e saj pér kuota té emetuara dhe kuota té térhequra.

\\ ‘\
\\ \\}\



Gjendja e kontributeve te klienteve deri me 31.12.2024 (ne leke)  (neleke):
Nga Anetare vullnetare 7,117,065
Punonjes + Punedhenes 12,993,110
Totali 20,110,175
Punonjes + Punedhenes:

Kontributet e Punedhenesve 7,751,000
Kontributet e Punonjesve 5,242,110

Totali

12,993,110.18

Kontribute te derdhura nga 01.01.2024- 31.12.2024 (ne leke)

Nga Anetare vullnetare 6,333,288
Punonjes + Punedhenes 12,993,110
Totali 19,326,398.61
Punonjes + Punedhenes:

Kontributet e Punedhenesve 7,751,000
Kontributet e Punonjesve 5,242,110

Totali

12,993,110.18




